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                 Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                 200700010324 
            LOTE ENTREGA                  QUANTIDADE                    VALORES NEGOCIADOS 
      NR.   MUNICIPIO     UF   PretendidaNegociado   Sobra   %      Abertura Fech.  Vl.Operação 
      1     MACEIÓ        AL  143.220,0 143.220,0      0,000,00%     1,1000  1,0200146.084,40 
      2     MANAUS        AM  112.890,0 112.890,0      0,000,00%     1,1400  1,1400128.694,60 
      3     ITABERABA     BA  100.010,0 100.010,0      0,000,00%     1,1000  0,9800 98.009,80 
      4     VITÓRIA       ES   78.710,0  78.710,0      0,000,00%     1,0300  0,8700 68.477,70 
      5     GOIÂNIA       GO   64.680,0  64.680,0      0,000,00%     1,0300  0,8700 56.271,60 
      6     MONTES CLAROS MG   95.520,0  95.520,0      0,000,00%     1,0300  0,8900 85.012,80 
      7     UBERLÂNDIA    MG   64.830,0  64.830,0      0,000,00%     1,0300  0,8400 54.457,20 
      8     CAMPO GRANDE  MS  270.010,0 270.010,0      0,000,00%     1,0300  0,8500229.508,50 
      9     JOÃO PESSOA   PB   74.020,0  74.020,0      0,000,00%     1,1000  1,0200 75.500,40 
      10    RECIFE        PE  210.450,0 210.450,0      0,000,00%     1,1000  1,0200214.659,00 
      11    TERESINA      PI   45.850,0  45.850,0      0,000,00%     1,1000  0,9300 42.640,50 
      12    APUCARANA     PR   50.010,0  50.010,0      0,000,00%     0,9900  0,8400 42.008,40 
      13    RIO DE JANEIRORJ   75.530,0  75.530,0      0,000,00%     1,0300  0,8700 65.711,10 
      14    PORTO ALEGRE  RS   60.080,0  60.080,0      0,000,00%     0,9900  0,7300 43.858,40 
      15    HERVAL D' OESTEC   50.010,0  50.010,0      0,000,00%     0,9900  0,7800 39.007,80 
      16    ITABAIANA     SE  145.170,0 145.170,0      0,000,00%     1,1000  0,9600139.363,20 
      17    BAURU         SP  108.000,0 108.000,0      0,000,00%     1,0300  0,8400 90.720,00 
      18    ARAGUAINA     TO   50.010,0  50.010,0      0,000,00%     1,1400  0,8900 44.508,90 
      Total Geral :         1.799.0001.799.000,0       0,100,00%                 1.664.494,30 
                         Preço Minimo   0,7300         Media Simples    0,9078 
                         Preço Máximo   1,1400         Media Ponderada  0,9252 
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                 Mapa Estatistico por UF Destino 
                 200700010324      12/06/2007 
     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
       1  MACEIÓ                           AL ARROZ LONGO FINO     1,1000  1,0200   143.220,0 
                                                                                                143.220,0    146.084,40BCMCO   100,00% 
                                                                                                143.220,0    146.084,40        100,00% 
      Quantidade OfertadAL..  .:143.220,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,100 
      Quantidade Negociada ....:143.220,0                                 146.084,40                          P.M.P.F. ..:      1,020 
       2  MANAUS                           AM ARROZ LONGO FINO     1,1400  1,1400   112.890,0 
                                                                                                112.890,0    128.694,60BBM_RS  100,00% 
                                                                                                112.890,0    128.694,60        100,00% 
      Quantidade OfertadAM..  .:112.890,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,140 
      Quantidade Negociada ....:112.890,0                                 128.694,60                          P.M.P.F. ..:      1,140 
       3  ITABERABA                        BA ARROZ LONGO FINO     1,1000  0,9800   100.010,0 
                                                                                                100.010,0     98.009,80BCMCO   100,00% 
                                                                                                100.010,0     98.009,80        100,00% 
      Quantidade OfertadBA..  .:100.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,100 
      Quantidade Negociada ....:100.010,0                                 98.009,80                           P.M.P.F. ..:      0,980 
       4  VITÓRIA                          ES ARROZ LONGO FINO     1,0300  0,8700    78.710,0 
                                                                                                 78.710,0     68.477,70BMS     100,00% 
                                                                                                 78.710,0     68.477,70        100,00% 
      Quantidade OfertadES..  .: 78.710,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,030 
      Quantidade Negociada ....: 78.710,0                                 68.477,70                           P.M.P.F. ..:      0,870 
       5  GOIÂNIA                          GO ARROZ LONGO FINO     1,0300  0,8700    64.680,0 
                                                                                                 64.680,0     56.271,60BCMCO   100,00% 
                                                                                                 64.680,0     56.271,60        100,00% 
      Quantidade OfertadGO..  .: 64.680,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,030 
      Quantidade Negociada ....: 64.680,0                                 56.271,60                           P.M.P.F. ..:      0,870 
       6  MONTES CLAROS                    MG ARROZ LONGO FINO     1,0300  0,8900    95.520,0 
                                                                                                 95.520,0     85.012,80BMS     100,00% 
                                                                                                 95.520,0     85.012,80        100,00% 
       7  UBERLÂNDIA                       MG ARROZ LONGO FINO     1,0300  0,8400    64.830,0 
                                                                                                 64.830,0     54.457,20BBM_UB  100,00% 
                                                                                                 64.830,0     54.457,20        100,00% 
      Quantidade OfertadMG..  .:160.350,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,030 
      Quantidade Negociada ....:160.350,0                                 139.470,00                          P.M.P.F. ..:      0,870 
       8  CAMPO GRANDE                     MS ARROZ LONGO FINO     1,0300  0,8500   270.010,0 
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                 Mapa Estatistico por UF Destino 
                 200700010324      12/06/2007 
     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
                                                                                                270.010,0    229.508,50BMS     100,00% 
                                                                                                270.010,0    229.508,50        100,00% 
      Quantidade OfertadMS..  .:270.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,030 
      Quantidade Negociada ....:270.010,0                                 229.508,50                          P.M.P.F. ..:      0,850 
       9  JOÃO PESSOA                      PB ARROZ LONGO FINO     1,1000  1,0200    74.020,0 
                                                                                                 74.020,0     75.500,40BCMCO   100,00% 
                                                                                                 74.020,0     75.500,40        100,00% 
      Quantidade OfertadPB..  .: 74.020,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,100 
      Quantidade Negociada ....: 74.020,0                                 75.500,40                           P.M.P.F. ..:      1,020 
       10 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,1000  1,0200   210.450,0 
                                                                                                210.450,0    214.659,00BCMCO   100,00% 
                                                                                                210.450,0    214.659,00        100,00% 
      Quantidade OfertadPE..  .:210.450,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,100 
      Quantidade Negociada ....:210.450,0                                 214.659,00                          P.M.P.F. ..:      1,020 
       11 TERESINA                         PI ARROZ LONGO FINO     1,1000  0,9300    45.850,0 
                                                                                                 45.850,0     42.640,50BCMCO   100,00% 
                                                                                                 45.850,0     42.640,50        100,00% 
      Quantidade OfertadPI..  .: 45.850,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,100 
      Quantidade Negociada ....: 45.850,0                                 42.640,50                           P.M.P.F. ..:      0,930 
       12 APUCARANA                        PR ARROZ LONGO FINO     0,9900  0,8400    50.010,0 
                                                                                                 50.010,0     42.008,40BMS     100,00% 
                                                                                                 50.010,0     42.008,40        100,00% 
      Quantidade OfertadPR..  .: 50.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,990 
      Quantidade Negociada ....: 50.010,0                                 42.008,40                           P.M.P.F. ..:      0,840 
       13 RIO DE JANEIRO                   RJ ARROZ LONGO FINO     1,0300  0,8700    75.530,0 
                                                                                                 75.530,0     65.711,10BMS     100,00% 
                                                                                                 75.530,0     65.711,10        100,00% 
      Quantidade OfertadRJ..  .: 75.530,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,030 
      Quantidade Negociada ....: 75.530,0                                 65.711,10                           P.M.P.F. ..:      0,870 
       14 PORTO ALEGRE                     RS ARROZ LONGO FINO     0,9900  0,7300    60.080,0 
                                                                                                 60.080,0     43.858,40BMS     100,00% 
                                                                                                 60.080,0     43.858,40        100,00% 
      Quantidade OfertadRS..  .: 60.080,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,990 
      Quantidade Negociada ....: 60.080,0                                 43.858,40                           P.M.P.F. ..:      0,730 



                 COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB                                                                          3 
                 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                         12/06/2007 
                                                                                                                                  11:41 
                 Mapa Estatistico por UF Destino 
                 200700010324      12/06/2007 
     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
       15 HERVAL D' OESTE                  SC ARROZ LONGO FINO     0,9900  0,7800    50.010,0 
                                                                                                 50.010,0     39.007,80BBM_RS  100,00% 
                                                                                                 50.010,0     39.007,80        100,00% 
      Quantidade OfertadSC..  .: 50.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,990 
      Quantidade Negociada ....: 50.010,0                                 39.007,80                           P.M.P.F. ..:      0,780 
       16 ITABAIANA                        SE ARROZ LONGO FINO     1,1000  0,9600   145.170,0 
                                                                                                145.170,0    139.363,20BCMCO   100,00% 
                                                                                                145.170,0    139.363,20        100,00% 
      Quantidade OfertadSE..  .:145.170,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,100 
      Quantidade Negociada ....:145.170,0                                 139.363,20                          P.M.P.F. ..:      0,960 
       17 BAURU                            SP ARROZ LONGO FINO     1,0300  0,8400   108.000,0 
                                                                                                108.000,0     90.720,00BMS     100,00% 
                                                                                                108.000,0     90.720,00        100,00% 
      Quantidade OfertadSP..  .:108.000,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,030 
      Quantidade Negociada ....:108.000,0                                 90.720,00                           P.M.P.F. ..:      0,840 
       18 ARAGUAINA                        TO ARROZ LONGO FINO     1,1400  0,8900    50.010,0 
                                                                                                 50.010,0     44.508,90BCMCO   100,00% 
                                                                                                 50.010,0     44.508,90        100,00% 
      Quantidade OfertadTO..  .: 50.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,140 
      Quantidade Negociada ....: 50.010,0                                 44.508,90                           P.M.P.F. ..:      0,890 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200700010324      12/06/2007 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                         162.900,0        167.702,40     1,0940      1,0295  BBM_RS 
      FRD06 
      FRD06               64.830,0         54.457,20     1,0300      0,8400  BBM_UB 
      FRD06              833.410,0        817.037,80     1,0970      0,9804  BCMCO 
      FRD06              737.860,0        625.296,90     1,0240      0,8474  BMS 
        1.799.000,0    1.799.000,0      1.664.494,30     1,0644      0,9252 


